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GDP (USDbn) 18.2 20.2 21.6 23.1
GDP per capita (USD) 1,216 1,301 1,391 1,487
Real GDP growth (%) 7.0 7.0 6.8 6.9

Inflation (%) 3.0 3.5 2.9 3.2

Export (% of GDP) 46.9 49.8 554 N/A
Import (% of GDP) 58.6 61.2 69.4 N/A
Trade Balance (% of GDP) -11.6 -11.3 -13.8 N/A

71 Ministry of Economy and Finance 2017, World Bank, Uszuiainislag ans.wuuivgy
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12. myufUanudennasseninusenalifiuss@nsam wu n1sann18nsdiiinunseuaNLANaIes

WU (AFTA) Wudu
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Fonoadw uazodomsunsng

4.1 dunuingonundu

4.1.1 597/ A1 ARy

, 51A1 (USD/ 713.41.) AL (USD/ 93.41./ o)
Usznniifu P
nugy Heuseu nzdny 019 AN

First Commercial Land 4,000-6,000 1,500-2,500 800-1,200 AUUNSAN 8-10
Second Commercial Land 2,500-3,000 800-1,000 400-600 AUUIDY 3-5
Third Commercial Land 1,000-1,500 300-500 200-300 Lma'\ﬁ;u“liu 3-4
First Residential Land 1,800-2,500 300-500 300-500 uanifles 0.2-1
Second Residential Land 800-1,200 150-200 150-200
Third Residential Land 50-300 50-100 50-100
Development Land 15-50 5-20 5-20

4.1.2 aganineu

USnaunAsdinau ANTLRAEABLABY (USD/ M9.41.)

Prime Areas 15-25

Secondary Area 8-13

4.1.3 5901 /Anaa519 ALYlseanu

Uszlan i ANTITIBROU (USD/ M3.41)
lssuainaada | Prime Areas 1.35-1.80
Other Areas 1.15-1.35
AT DU $1A7/ ANDATI
(USD/ a15.4.) (USD/ m35.4.)
asalssnulnd | auumneeY 2 1.35-1.80 250-350
Boeung Tompun auu 371 1.15-1.35 150-300
AUl Veng Sreng, AUULELAE 3, 4 1.0-1.5 70-150
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70 | guslomaua:naniomsmmsaonulufiums



4.1.4 ANYIARIFUA

i At ade (USD/ #3.4l.)
LWAYREINATIN (AU Veng Sreng) 1.00
Boeung Tom Pun area 1.00-1.50
Chamkadong area 1.00-1.35
Cam Chao 1.00-1.50
Steng Meanchey 1.00-1.80
4.1.5 590/ AN ﬁagjmﬁ'ﬂ
57A1 (USD/ »5.41.)
LAY IR IUDY
1 2 3 a
Class A 1,400-1,600 2,000-2,800 3,000-3,500 4,000-4,500
Class B 700-1,200 1,000-1,500 1,800-2,500 2,800-3,000
iy Uszlay Hudl A uadsdewiau (USD)
wuuagile 45 M3.41. 500-800
Prime Area 1 osuew/ 1 foun 70 M. 600-1,000
(Fully Furnished) 2 Wesuaw/ 1 wouh 110 A3, 1,000-1,500
2 Wesuaw/ 2 wouh 120-130 #5.4 1,000-2,000
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4.2 dunudwasistullng 77777770077

4.2.1 aninuseun

Uszlam Saseniy ava. NUIUTURRAYDU
Wosnuuey
nende Kaus 0-7 auaa. 550 1388/ au.y. | Phnom Penh Water
Faus 8-15 au.al. 770 588/ av.a. | Supply Authority
Kous 16-50 au.al. 1,010 Bua/ av.. (PPWSA)
11NN37 51 au.. 1,270 1588/ av..
anduviseyuu 1,030 388/ au.l.
MIIUTININTO Faust 0-100 AU 950 1388/ AU,
AFINNTIY #augt 101-200 AU, 1,150 138/ au.al.
Faus 201-500 av !, 1,350 1388/ au.dl.
17171 501 au.u. 1,450 5388/ au.dl.
4.2.2 duinsnsdwiiiadoud
n359AIU3N15 (USD/ wil)
UsgLannsing
Cellcard Metfone Smart
Tun3atne 0.05-0.07 0.05 0.05
UDNLATBUNY 0.08 0.08 0.08
SEWINUTENA 0.045-0.35 0.10-0.25 0.04-7.00
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4.2.3 gunuarlnii

Useuam USunaunsha gasranluliln

nwuuwey Auaa Audsale

finendeluadmiamuny uay Usuaumsldreieutivenivsewiniu 610 1388/ KWh
AUk (AUAIg) 50kWh

Usuaumsldneifeuunnnin 50kwh 720 1388/ KWh
finandeluwndmiatuleaio Taifmun 720 1588/ KWh
MIBLIIVNNS @nnuye waziivin Lsifviun 820 3@/ kWh

Y9INTNTANUTENA

MBNUNIATINIALITIY Alfauaseidn *MA+0.036 USD/ kWh
QAEMNI3A Aldvunanan MA+0.028 USD/ kWh
Aldvuneivg) MA+0.024 USD/ kWh

Aldusdulviihsgdunans (Mv) MA+0.020 USD/ kWh

WA w5187 Iniaseve IPP vadeuluiounoy , 4000 Riel = 1 USD

4.3 qunudwuladadng dassaude 77777

4.3.1 siunun1svudslunisdeaandudn

d@nuaean LU NaLLdun ALY

-]

WiSedmdad | wundgy-dvidag | 1. greumuiuesuuin 20 We | 1. Anvwdauseanm 400 USD (534
(Manuw) 2. sywzinan 7-8 $la ANSOUTINN AYAvILenans AALIuNIS
dewandud Tususeunasinda
Arue Wandn waaBiaii)
2. AldReivinFedvydad 350 USD

ladiiun wuUey-lediwi | 1. grauvuuesuuin 20-40 wa | 1. Anvudauseana 820-880 USD (s
(Buauny) (MN9auL) 2. S¥ggiaan 15 $akud Aeunsasesn lisiualgane
AiiSeladnum)

iFelawy | viSenuney- | 1. dasumuiueiuuin 20-40 1. AvudsU sz 800-850 USD (321

o

oy (mawaitd) | e AliunsAanInsialaiuy ey

2. 1381 36 g Vuaung)
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4.3.2 sununsvudslunisiudidudn

anuiiid WU Jgazden Altany
vielawy | viSelawd-nuuigy 1. graumeIYUIR 20-40 W | 1. Am1vudsUseann 1,300 USD
(ausindn) 2. sgpeian 36 1l (sdufunsganinaiiails
AN e Ignuw)
QENATIN NN nuaUgy 1. groumuiueiouin 40 vln | 2. AvudeUsEana 1,600 USD
(Meauw) 2. svvgan 20 ks (saeddumsaannsililne
ueilaisaaluiledme)
4.3.3 fununsvudadasedsTufuye ne waziFenu
g Heauy Ty
Funuads (USD/ fu/ 100 na.) 6 7 20

4.4 QUNUGIUNAINS/ USdNU 77777777,

AU dm31A1979 (USD/ Lhaw)

HAANT (H99#) 2,000-3,000
HInNT () 1,500-2,000
WU 500
NS NI 1NATA 300-500
ki 300
wiinauily (QAvyae3) 200
wiinwily Ghniuseed)

120-170

NUANUINIAIINEL D0

L5eUlUlTHUNIARAANTNTTULATDNIVINUAL TR

nAVINEAUA

170 + @amnns 20-50
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%’ayjmﬁmﬁu

1. SamAmussvesemaiuyu sUIIaNTS (Fed) QilEnT1AaBuRaus 2,000-3,000 WisEUEAVST°)/ Whiau
LﬁaamﬂﬂisL'Vlﬂﬁ’umwﬁf]zguﬂ,umism@1Qﬁ’f@miu,a3ﬁfmﬁwwuﬂ7iﬁmm§u,azﬂssa~ummi 9709IN15IFINNT
NANUTENALUINIUSTANTITY U%ﬁmﬁ"ﬂmﬁ'aL'%'m’fuﬁﬁmﬁ%ﬁwé'ﬁ'mﬂﬂimmﬂshaﬂﬁzmmamz%’wé’%’ﬂmi
gafuywnseuiisnisuimsnu Wuisnsafedanssnduyruanfunmsansuussanalunmsireddnns
¥1ensUsnals

2. Usgatuyuilgmvinuaauussnulusunising 3amns wasdyd Jedmalviddnsusigs

a a

3. dmSuntn il AivS e sAL TR URALA 200 WREYansT/ Weou
4. dwsuniinaualy (MnUTeyges) NnuALEEe1n 92919BIUERTIANTUANTD LTI UTY
5 o v ° Y 1w ~ o a a o
PRANMNTTUATDIIINUAZ IO FIngrEeinualivingu 170 mSeqansye)/ weu (W.f.2561) waziilosauiu
G R v 1 a ] 2 v % o Y ' = o
AN A9 LUl ARG AEaIa 187 asiusuumdndnnuanaiuseinn 200-220 wEeyansss/
o

4.5 GunuMOMG 7000000

Uszanany wazden/ dne
ménls Uhyana Resident A nTeldluiuyvuassiiasema
(Tax on Profit) Non-Resident Anuinansglaluiuyiviniu

« $ovay 20 dwfugsiaily

- Yavaw 30 dnfugshnisudlnaden fessaued msliusyledan
NINYINTTTINYIR

 fovaz 0 dwsulassmsiildiunisdaasunisasu QIP 910 CDC

- Jouaz 0-20 dmMTUFINNATEUATBIALUAAASTIUALNEIAULALY

= o 1 ¥ o U a U = 2V
aEnlsalsnt . ﬂ']u’)ﬂﬁ]’1ﬂi”lEJi‘Ui’JlI‘(JE]Qﬁqiﬂﬁ]'ﬁ?ﬂﬂUﬂ’ﬁﬂ‘VJﬂUi%Lm/l gAY VAT

(Pre-Payment Tax) dnssevay 1 dmsugsiannusean
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Usennane

a L
FYALLDYA/ BRI

8%n a figne
(Withholding Taxes: WHT)

« Sagay 15 dmSUAIUSNNS ASUSTISIANIS AshianUSnwn Adans
= L A v ' X A o

udwmendenieliuaaasssun (Liswunenileninelagsuin1smie
a010uN158W)
« Spway 10 dwSunsieaimsngdy Naneaeudnalauazlila
. Sagay 4 dmsunisineaenilelagsuiansusean tunsENu

' Ad o aa ' °
wnyARasTIUANT TR TRun LS
« Sp8aY 6 @MSUNITIERBNLUElAYEUIANTUIBERIUUNTHY
unyARasTIUANI TR ARUINUTEI
- Sovay 14 dwsumstrsvAnuimviseantdinsuniunnauaziiiunaa
Aay Yy a o
Piladniduneglulsene

U ]

M@RUAY (Salary Tax)

. AMnunRuesu laglisnsinminievas 0-20

Sovay 0, 0-1.2 a1u3ea (0-300 USD)

Jowaz 5, > 1.2 a1UI388-2 a1uUl3wa (300.1-500 USD)

Sovay 10, > 2 Awiea-8.5 aulswa (500.1-2,125 USD)
Soway 15, > 8.5 a1ula-12.5 a1ulswa (2,125.1-3,125 USD)
Saway 20, 11nN31 12.5 a1sea (Wnnn 3,125 USD)
Soway 20, JuilA (fringe benefit)

mﬁgamuﬁ'u (VAT)

Yo L a v v a o I 1 o o
. m‘IrWIg\lﬁ]mmaauvﬂﬂ/ﬁﬂ%mﬂﬁ m@ﬂLﬂUﬁnﬂQﬂﬂ'ﬂ,uamiqia?Jag 10

Funsumsinmthenseliusnnslulsewma wazdesas 0 dmsunisdinan

BN
(Tax on Accommodation:
TOA)

« aLAvainnisnedelulsawsy tnadend awisaud rauladiieu
A Ao A
NIONNNUITLLNNDY 9

- 3051308y 2 vosAMRITINAUAENNUTEAN BNt VAT

nMdanzdmivdudua
UIN15UNeBla (Specific Tax
on Certain Merchandises
and Services: STCMS)

« METSARudmSUAUA ez U3 NS Uln WlulsemakasTididiann
fiaUTEINe Ima%ﬁwmmdaum@;&aﬁ%ﬁu

. s08Ud Sp8ay 65 111 Seway 35 evluasnsus 1Wes Seway 30
souowesled thiullnsden iwiosuuoanesed yvi Souay 20
ovlnasonawmosled thenaw mslsuinmamisiutuds mavudslnsas

N1981NF Se8ay 10 NSEAUSNNSINSANI Seeay 3

AELATINNLDANDTDA LAY

qw‘%' (Tax on Public Lighting:

PLT)

v & val o 1 4 A ¢ = o
- duNNENTIeATesALLEANaBR kAL UMININUTEIAN 1ngagying
ANuURBUAEaNIE (STCMS) uaza18yad Ly (VAT)
- dnsneuay 3
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Usennane Yazden/ ORsn

AEUTENAUNNITINAANIL « Mgz dilssadestiszaeluieuiinauvemn® massinnues
(Patent Tax) (fasdaengnn®) | 53 wasmuveuwadminiigsiaseg

- $971 4 wani3Ea (100 USD) dmfugsiuuadn Mesusiudediou
250 d1uisea (62,500 USD) s 700 autiea (175,000 USD)

- 8051 1.2 fuSeasiat (300 USD) dwsugsiavuianats s1esusiusied
flaust 700 &vuiFea (175,000 USD) fis 2,000 E1uiFea (500,000 USD)

- 8091 3 &1 3uadied (750 USD) dmsugshnualvg) s1e3usoldus
2,000 §1uL3Ea (500,000 USD) 4 10,000 dmidea (2.5 du USD)

- 9031 5 1w Feasiel (1,250 USD) dwsugsiavuialug shesusel

11nA797 10,000 auiSea (2.5 @11 USD)

ménsaanzideu (Registra- | » SALAUIINNTINILONEININYMNNE NOAT AIUTIM BAENAINTS
tion Tax or Transfer Tax) - auAvannsleuduning
« 1 a1uises/ 1 sy

- Sovaz 4 vosyamAuning (MAu U1u s0)

miaden3aming (Taxon |« adawsuning Niflyadnunndl 100 duiea (25,000 USD)

Immovable Properties) - $ogaz 0.1 vosaUsuiiulaeamznssunsUssluyanindgau
v ) =~ o o Y =
- fidsn18aestszaEneluiui 30 Augeuvemny
= = < v vd A Yo a S o a v ¢ 9 a v e
mdaansidoulounssudns | - dafivanng@evserlasulounssudvsludwnsuninduaredamniunsng
(Registration Tax) 8n13euay 4 veuamdmsunindvioadmisunindtu
i - $ogaz 0 - AuAmiilasuniseniiu wu ersnwilsa gunsalnsinm

Hadunsuandudunuas audiilddviindnnelilasensiilésu
NNSALATUNITAIMNY

- Sovay 7 - AudduduvidoTngiu

« $ovay 15 - Aumitdnidunu inTesdnsuazgunsninisnan SanAuid
Tutszwme

- Jovay 35 - Aufd3asy inTesiuusanesed sruwvuy Saudluas
Auglen

« anansaAumkaziUSsufisudasanglunsiithduivesssmaniuyan

1199951 uUT U MFN wagsnsfivde AFTA) AnuRniauesduslan

www.customs.gov.kh
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Usgnnang NYazLden/ 9Rsn

Y Ny o a P ~ v aa A vl ° P e
msenciungdauiudszman | - envunineldyarauasiiivana Nlednstrsswaiiulssmelayussmanis
oy | a a o an ° a %)
fidannag** lngn1sangeunsaiasinn1® iuisnisewinissyliludennas
« AABASINNEYN QU NAE ANSeeay 14 Waeseuay 10 dMSUAIUSNNTNNG
wialla Buluwa aenilendnelaganiunmstu wazmanseng § Aarelniu

N a

yaravisedfiyanaiiligiaunegludnusenanils

U

*4,000 1588 = 1 USD, *duwmdnisvioudygrtestunisduniddeususamadnlusuaslne Aikaveauly
e 1 3n3IAY 2561
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5.1 suwvvusGnludszinaiiuwe 777,007

Uszinm Anwaly/ ANUSURATEY/ Toann

o

uSEendnfia Private | dnwazddny uimslaeamugnssunsilasunisusas dgtevuncus 1-30 Ay

o

vy

Limited Company Tunsalffinfieviu 1 AU 98138A11 Single Member Private Limited Company

Y 9

AMUSURAYAU ANUTURAYOUMNTUILLaTaAUTovuLsarAuTionTeRg

o o

Fadna anunsaUsenaugsnalinnusean waraunsaveigala

frinauanun anwaedfey evulaeliuarausenwl lnggnanisusmsuaznisanaulasgi
Branch Office U3l egnelingtetsAuvesuivnui uassadldveideiuiuuiemud
1nelA131 Branch Office uanslifpunimsanumes

t%

AMuTuRAreU USEnuiiiveyniulunssuinveunudnuiulazyarungievuy
uravAutionTeIegluUT I
Fadna anusaUsenaugsialannussanaunuigvidlannsaile wildaiunse

veganvedl warliaunsaveduasunisamu

diinausuny anwauzddy feviulaedfiyarauienud lnggnnansuimsnisdadulaegiusemu
Representative wagmesldoifvanuiuuTEvu InefiA1in Representative Office Agent wansly
Office NOUNNYIDAIUNES

£

AMuSURaYaU usEnuitenniulunisiuiinveunuduIuwasyaR UL DU

U

wiazAufonsasegluuIEnw

'
a a1

Fodria lianunsauseneugstainelminsels wu n1svieduauaru3nig

US¥van Subsidiary | dnwazdAry fevulasdfiyanausenu Inedmnanisuinismsindulaegi

AznsIuMIUIIITRUlnl Sngdevsiuiiuvesies aunsaldteranuuisnulls

|y AvaA v

AuTuRAYeU USEnuiiiveynitulunssuinveunudnuiulazyarungievuy
urazAutionTeIegluUT YN
Fadna a1u15aUsenaugsnaaNUIElay 01mileunsauANARAUUTEWY uay

1115098881909 b0
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5.2 cnswshldreduduunazdudaulumsda

L
4 —

aousun

7227

=p

ANbANY

IananUNLaZIUTDIEAIUN

Aeufzaliunistuveannzieuiifyana fUsenaunsdesiidunsdamaniui

Wieldiuninwesdninau uazuuudmadeutwSedyyidaauindeusuae
] Y& o w ° =Y v o ° v

91m15naelddudiney i 2 Tu Fedatinnsiusesdiugndesain

mangenuulgvsedunendinanumeg

10-100 USD
(Uszuneunns)

meaanefeudeuieniunsuannsideu

- Sawsudousely s 3 e WlUT www.businessregistration.moc.gov.kh
1Ufiiy Register New User tilesifiuntsnsondoya uasvhanuduneuiiszyl

« n&ULUA www.businessregistration.moc.gov.kh I%ﬁiy%ﬁa%d%u Log on 158Uy
uazit Uiy Reserve a Company Name i@onUszianiiyana uazlddeustm

MfpINs naIntutseRuAssILleumueasdeassyl uagsen1seulivous ¥y

10 USD s
1 %o

fudvevanzifoundauenansusznay

. L{J'ﬂﬂﬁl,mé Incorporated a Private Limited Company Mntusfiunsnsenite
dentaya nieudulnanienaissing q iasuiiu asadeudeyauazdudu Submit
wdntiutissiumssudonuneasBeaiissyld niomuuuenasfiieatosty

nsaRneLleu

420 USD

n3UaUyIsurAns

wdndusanzifeusunsensmdudnussuueeulay TisuiunsiinGuiu
swAsHAYgluiuNYII1UIU 4,000,000 38a %38 1,000 USD uazvesuniade
Susesanswnns deluliduenasusznaunseanzdeu TnesUlnantn
syuveaulay

Aunluduses wazsunsruseiu

da' ~ 2 & a ¢ Yy A a . ) S 9 va ¢

Weomsaanztlowaiadu nsgnsremnalvdaziiufoulun E-mail wasantuldfum

lususeamsannzifeulag Log on Winluiiviusn uwasaanfiusevluiuy My Items

31NHUAANT Request Extract or Certificate denguuuulduasdsiiun 91ntulnly

A o o a

SURTIENUTENTN SN NEUs pA TN LN T

15 USD

iluusesnsaansidsuuaziaonarsiinedtes uauveayiifuazysziunsain
nsuAE (wieuiuduin 7-8)

250 USD

aangilsun1dssnalanie (Patent Tax) Mlen# drdneuun

30

100-1,250
usb
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7 Tumou Tu | Anldde
8 | annzdowdudidenByadiva (VAT) fidhemd dninanuin 14 | 100 USD
9 | wdnsgnsrussnulianidunisasnaeuseidounisienunelualentdnny 30 | 250 USD

Tuaugynvinau (@wsuriinawd) wasnisaiunstssdseiudsay (@wsuusen

Aln15a1eu 8 audull)

waesng : Messudenvnzdeusauiuadndunsveadmininsenswmded Futugliviniseameideu
Useu1ad 1,000-1,500 i3egyansg

wenansilddmivaamzou (Junwdngunieduys)

1. wnansuanenssudnsluandinldiduditnam

2. dundasdssrvurienivdefunesiiony viiedwmididesusesmsanedeuifivaaanndsngy
visefumyn Fusedasuhsnuswnsvienuienny (sdfivienienseslnediyanadu)

3. wuuansBazdendfiovuiiiinsann wasduduhifiovuusazeulifiusy FRevanssy

4. WUULENITIEAZLEEAN1IINNINUTUUTEN WUSIURILLS A Lagdy i

5. WUV USAuviaws/ ngUeUsdu veeu3Em “Memorandum and Articles of Association” Mw1gangwuay
U

aaumu%’ayjmﬁmauim: 023-866-050 E-mail: br.moc.cambodia@gmail.com nieRnselnensil
Business Registration Department of Ministry of Commerce “ﬁl(;lgd Lot 19-61, MOC Road (113B Road), Russian
Blvd, Phum Teuk Thla, Sangkat Teuk Thla, Khan Sen Sok, Phnom Penh, Kingdom of Cambodia

Wmthiidmsufnseaanzideuu3s: Mr.Khoun Samnang, Deputy Director

Business Registration Department, Ministry of Commerce, Kingdom of Cambodia

Tel: (855-11) 836 228/ (855-16) 836 228 E-mail: khuon_samnang@yahoo.com

N o

P ' o a a o v ' oA A o &
AUNUATNUNIIUNUIBN A A99918MBLABU (NTAUUNUNIIU 5 AY) UAIU

awdl LU ns1RuURaU (USD /how)
1| ddans 2,000
2 | nanu (Supervisor) 500
3 Jeya 300
4 | winawihly (55n9) 200
5 | wnuYAuEzenn 170
39 3,170
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nguneimualiuIsvanansadednnuisnalatesas 10 vasswauninnuismn lasmniiaoududu
I o 9 DN wa & =~ o w1 qu. % o
aunsoBuFeludinsensiusiuesUssmaiuiivinasaneusimdunsdly dmsualdaelunsirmdnenu

v
v

AR 1 AN UBANRUADY LRI

1. Business Visa 1 U 290-350 wisggyanig™ dtonansusenaudsil
« dnwmilsdoaun
. gUg 2x 217

v 1o a

2. Work Permit 1 U Ansssuilen 100 wisugyansg Adliun1s 100 wsegansys Sienaisusznaunsil

<3

o v

- nilvdesuseINITAINNELTEUUTENYRIUTENA IS
« dryeyrdnanuluiunn

» Business Visa

5.3 npwueunaznys:isudu o Mdeadon /777

msfeasesiuluuignngunedunyilalenalivrsmniaunsadudivesussnla 100% laglidniu

& v

feafienusiuauediy warlavswinieuduuienriesdunnusenis sniudnslunisdewaziionsenssuans

q

a 1 < Ao a | da Voo N 1 1o v &
141207 E)EJNliﬂmiJ ‘Ui‘t-mm\‘l“lﬂfﬂa’mﬁmmWWuixﬂxEjﬂlﬂm 50 U LLa:mEJEJ’]QiﬁlM]’mﬂﬂi\‘i

i M Yo Y ' Yo Ao I3 a | | a Y a a 1
winnguuneagldlanmuald winsiiviudrunddnennludsenanenafiduiisdeeasuligsiaiulala

1 3 dé“l v VY o C% 1 a ¥ 1 & .
91939057 Tunsdldl fuszneunisiveanansavelimedtinnuduasunsilusinsuseme uasaud AEC Business
Support Center Ussimefiuny wuzihuensiadeulszifidosiuveniudnlild antudedudniunisiang

sriinsnsindeufnmuviudiuegiusseviionnudula
Tueugwiierdesiunisusenevgsiatuiune wenmllennmsaanasdeudfiyanadunsensranidivd
At EUNBAUNTUATINNG LaESUNINTIRADUNITVINILAINNTENTIHIWULE nYuanelammualinisusenay

FINWNUTLANADIVBIBYYIN INNTENTIVTONUILNUNEITIneUNFUALTIUNS InelisvasiBenmall
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6.1 s:dvumsyasudolasumisadnu uaznasms

dolasumisavnu

whsnuisuRveufumsasuvesensuluUszmatun Ae
Council for the Development of Cambodia (CDC) Wunieaunasy
Aesslull 2542 Hngusrasdiiouimsdansulsueniadgiiiendu
msamurssonvuiiodunsaiuanusilawasisgameamuiinnluiay

. y negIfinns
AaUseina InihfsuRaveulun1susmsdnnis Al (1) warsyghafivay modansdsgéage
(Special Economic Zone: SEZ) USENBNYU (Developer) NUszaInay Council for the Development of Cambodia

Ja6a SEZ saurianaenvunussasrazidnanamuadlssalu SEZ dedla

SUMTeUAlATINTIINANENTTUNTMAUAUALUALATEEARY YeaunYn (CSEZB) (Baiiguwiniumiteganu BOI vas

Useinelne) (2) Msasuuen SEZ Ssmiiugualaganignssunisnisasu (CIB) uag (3) Ruiewideandeini (ODA)

Joyaineniu CDC

=

FaNUIUY

Council for the Development of Cambodia: CDC

ot (Address)

Y

Government Palace, Sisowath Quey, Wat Phnom, Phnom Penh, Cambodia

nsdn (Tel)

(855) 23 981 154

nsans (Fax)

(855) 23 427 597

E-mail

cdc.cib@online.com.kh

Website

www.cambodiainvestment.gov.kh

UATNTEAETUN TR

(1) sniungiils (Profit Tax) 1Wuwwan 3-9 3

(2) M3AnALERNsIA USRI NLAY 40% (nsalldidansuniseniuni@nls)

(@) sniuntig dngauiildlunisudn dmsuniswiniiiedsesn

)

(3) snifumBindn Janroaths indesdlawrdesinsluniandn
)
)

(5) enLiunByaeLia (VAT) dnsvdumnundudulsenauveidusidinn

waulvn1sfunisdusiunisasu (Qualified Investment Project: QIP)

Wiedunsadnuuaznelifeselduivssrsuiuge swdalunmsiauiassgiavesUssma Sguna

funydauleveiiedaaiunisamu senshidnsiaslunisasuvatgamuundnasuidiindsenauianis

Tudsgwatuny Tugluuuves “Aansildsunisdaaiunisasyu” SudivaieUssny 019 iNwAsNTIU gRaNmnIsu

MSNEAT eREMNITIUNTVOUTIE NMsiRLIMSNeINTUAAa anamnssuiildussnulundn uavgeainnssuie
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. MsuAnANSIATIATRY ensuuas warAudiideddasiad fauslunisuan Jangranesevinassinanie
ssrnsmsmlanlieygaidesaniinanszvusoguainuazdanaden

« MsuvsgUsaznssdandanulifinlaenslddsufgaiividannssseme

- gstaiAefulliEslioyanalasnguanetls

fAansitlifidvdvesunisdusiunisamu (wismnsaamuld)

« Aanssulu@endyg nsdnd desen vivds MeUdn swdnsTmigdudasnny

« slusnmsmsuds sisvneh msun uagnseima snunsasulunianisudanasaly

- $omns msileny Aansuan inlua aniutudis ludedu vdeund Atldegnelulsusumnnsgiu
ana visoognmelulsausuuamdunsliduntnamuilaildsu QP Wuduszneunis

. msliudmsmsvieaiien Wusmsdeya usuny videlavan

« gstamaluvioniswiiu uaznisliuinisiAeados

« mslsuEmamenisitu aiiswians anidumanisdu visnusedy wargsNanNUssLan
FINAMINITRY

» fansudsdoRurinario s1ueing Insvimd dnsans ameuns Tsmds agile uazgshaiieatos

« MsliusnsmMendn
msfauUameiugnssuiineliAnsunsienadinmm guamayed uazdaundon
nMsanuazuUsgUNanssinn sl dlianilisssumniluusamaduingiu
NMSHAnHARSUIEEU

fan1snfanslunisveiunisdasiunisamu Ruamuaum wazRaulunsiansmn

Yszianianig

Ruawm/ Reulvnisiiansan

nskAnLeNsatiuayuenavnIsaLiianIsdseen

Ruawmuliitesnda 100,000 USD

AMSHANDIMNTERT

Ruasuliitesndn 200,000 USD

a - o a o edo a -
AMINARLATDINU wamnm%mmmn‘lamnﬂmuﬂ wnsoabtlnin

a &

ke

v
a '

Fudu wargUnsninaningiaInsiin

nnsetind Jand1inau Yeuaundndnueininisin enueud

Ruamuliesndn 300,000 USD
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Uszianianis

Ruamu / Jeulunsiiansan

NSHANDMNTUALIATERY NERSaRamNITEme Wiastiaes
wazgUnsal (Mdliviranld) ndasdaeinnnszay ndndasiainenauay

v
o ¢ o

wanadn Fiminetivseln ndeeuanlusa uwdasudsyudndd

'3 =~

\Weon1sdseean MsuUsusyivuaznaniugiani

Ruasmulaitdesnda 500,000 USD

a o 3

a a 6+ a a a CH
NARNEUNGAITLAN FLUUR ‘tJ‘EJ wazUlnsiadl msmammumu{]wuu

Ruamuliiiesndn 1,000,000 USD

A0N1UUNSANILALTHNBUTY AUNSHRIUNYINEE wAlulad vSa3uTw

Ruamuliitasndn 4,000,000 USD

AUGIANNTIANTT UazAUINISUTEYUTEAUUIUIYIA

Ruasulaitdesndn 8,000,000 USD

nsasaudnismadell

Ruasulifesndn 2,000,000 USD
Touenunlidesnin 10,000 A5.41.
A ~

fNvensauiieans

ASYDANYUTIGTIUIR LATNNTASENUN DAL UTIETTUYIR
yuaiunlidasnit 1,000 enmns

Ruamulidesndt 1,000,000 USD

AUEN1SYeTEIATUIRT (Tourist complex)

PRINNLUFAIN1 100 99 (59usw)
A v ) 1o ' o
y3pUNURNLUAININ 30 AT VLA
A oAv s ' P
Punlddnan 10 wnens

JaesnlVUIN1sLUUATUNAT TIvialsaust anuayn queiivn vieadudn

YUIANUALAINIT 50 Lanans

T53usy Aaus 3 anauly
A0UTNYINYIUNA Ruasuliitdesnda 1,000,000 USD

unlaidesnia 50 Wes
fgunsalvivade vieamaaes

e dineadnuisd Hoswmnidu

(3

79987 VOWAUAN SANLIUA LANS

(@1AN5FaLe 3 TuIuly)

ns5Ugna Msugnitnienisayneiia nsugnan

YuInNuRlainI1 1,000 enens

500 8AANS 50 LBNANS

Lo o <
[HUPIGISNP PR Asvimsulau

$ruanlalsngt 1,000 1 100 67

msvivhsy &50n (e, 1A, )

Sruanlalsnnin 10,000 67

v v
§ o & o

MIgidesdniindn YAy

YunulainI 5 Bnens 10 wnens

nsvhaue1ans Ugnauld

YU uRliinI1 1,000 Bnens
200 8nAs

¥

Astaeedn U un dadideenanu

$ruanlaleinnda 100 § 500
1,000 67
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fumnlFFuanatemaedusiig q mnunnUsuna Wy aaiug msufiRdsmnadlaiuameyaszits
NEAN3FEN wazlasuavsiimwenunnBaaninamia GSP (Generalized System of Preferences) annnguussine
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Phraya-Mekong Economic Cooperation Strategy)
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9.1 unwavwmavmoaymsluds:inaivwn 77

Yagtudundauudunmun 11 wis Walvusnisdwiumedsduund 3 uwris lawn awuduuiued
wuuegy (Phnom Penh International Airport: PPIA), auuiuuiunsn@idesiseu (Siem Reap International
Airport: SRIA) wagaunuduuIwwI@adny (Sihanouk International Airport)

“Sociéte Concessionnaire des I'Aéroports (SCA)” ufans53uyussning Vinc (el50a) war Muhibbah
Masteron (uaLde-fumw) filssuduuniu PPIA, SRIA uwavauuduuumagmgduna 25 ¥ lugduuu BOT
(Build-Operate-Transfer) slauit) 2538 U 2544 wazl 2549 aua1du lawil Cambodia Airport Management

a a

Services Ltd. (CAMS) Zsmauailag SCA Wug@niufanise 3 aundu
1ud 2561 finfuszrinelszmadaliruinisiauiuduuiugfnuudguinnii 20 @uns Tu 11
Usewna vaugnauudununs Mdeuseuiiietdusewinausemaunnin 30 w@unie tu 11 Ysend druaunudu
aa a a Y a a a ' 9] a a a PR a
wnRanyinslaliusnisinertuseninwsema 2 Wunafe melan uasiigudu waviliesauiudu

WTANULUgTudaddumdmsusiuisanuazmnlunsaudmIgeIne

Wignduludsznaliuinislagu3gm Cambodia Angkor Air Ltd. (CAA) Fuduu3emsauyusyning Vietnam
Airlines (49%) Cambodia Investment Company (26%) uag3gutanunw (25%) Jagtuiimsliuinisingty
' = a = a 9 = = = a a Y S oo oo a
sewdnanuig-deusey 6-9 e/ Tu deuiSeu-nssdny 1 Weatu/ Ju wenainil dllanenisdu
BassakaAir, Bayon Airline uag JC Airline dafuansnistulainealiusnisiisndusewnitamunidgdeusey

dnduay 1-2 Wiwadu

Wunanstuszrinelszma aunutuununfnuadsy (@ 2561)

Uszmauangnig aumtulaneng Sty
e nsaNW (@350u03) 8 \ieadu/3u (nfu 14 aenstu) (55 wi)
N3N (AauLilaq) 3.0 figadu/Au (niu 3 aen1stu) (55 uni)
qu n119197 3 \figadu/Au (a2 anennstu)
AUNE lauriueutuagfutinam
RN lﬁLLﬂuauﬁanﬁ’ummm
\Feald 1 fendu/Au (ndu 1 anenstu)
2484 lauriueuduagfutinam
Wl lauriueutuagfutinam
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an Heeunid liuiusuduagfugiaa
Wy 1974 lsiuriueuduagfugiam
nens lngn 1 Wendu/Au mndu 4 aensiv)

i http://www.cambodia-airports.com

un19n150usEnIteUsend durnduuiuisidesseu @ 2560)

UsenAlananig auutulanenig

U0

ng NI (@35003)

8 Wenlu/Iu (yniu 12 aen1stu) (55 uni)

-
NIUNN (ADUIDY)

o

3 Wenduw/u mndu 1 @1en150w) (55 wi)

(1

el 1 Wt/ du mndu 7 aenst)
\nzaey 1 Wendu/u mniu 7 memsdv)
Aiin 2 Wendw/Iu (mndu 7 anen1siv)
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1935iun 131LLL!UE]‘L!‘UUE] jffugiaeaan
AN 1 iendu/fu o nniu 1 anensiu)
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WNAALA duvou 9 iendu/fu 0 1ndu 7 aenstu)
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9.2 Wumoauwmaumonuuludszinaiuwen 77

1) auuluds:insiiuwsn

m‘%aﬁdwauu‘luﬂizmﬂﬁuwﬂmﬁmmmaiwﬁy’ﬁu 52,500 Alatuns Usenaumenianalsiuudiu (National
Road) 5,600 AlALUAT NIARIUUUN 6,600 Dlatuns %’ﬁa&Jmsflﬁmm%"uﬁmawmﬂismaﬂam%msu,asﬂumﬂm
(MPWT) wagnuuanasesanyssanas 40,300 Alawns ﬁa§jmaiéw'ﬂmu%’uﬁmsuawaqﬂszmaqﬂ’mm%uw (MRD) ey
wifhauuaneanearlfsunnudemennssrisasasunaadies witlgtuildumeiandsuusdadan ity

TnelasuRuyudimasaindssena

Uszianauu ALE (%) R NIBNUTURAYDU
(ANNBI-HUAT)

NNUSWUNUAY AUIBLEY 1 9an 2,258 ny. (4.3%) 589 (17,643) MPWT
VA ILNUAY UUIYLEY 2 hian 3,342 nyl. (6.3%) 698 (15,710)
NNNAWYUUN 6,607 nyl. (12.6%) 904 (16,309)
AUUANYTDY 40,379 nul. (76.8%) 1,869 (25,559) MRD
U 52,586 n. (100%) 4,060 (76,211) MPWT-MRD
47 : MPWT

v aa o w o [ I a v & ad ~ v
auwanevanfdanudAgluiun lown mvaiunuiy vanewy 1 van Sdinamun 8 ae ety
@umsauuauudsssisnuiUgLas S inday Tudauitu I 4 aefildensenulsswmeiioutnu laun
MBI 1 Lag 2 WonrenuUssmAiunul muneas 5 Wensenuusemalneivesils/ asqyusema vinga 7

Woausanuuszmnaan?

UENANUU TN NAIUNUAY YN8LaY 2 vian Allmudifgtaziounenulssmaiioutu loun

LAY 48 [WaurauUTHMANeANIZNY TIUMIaEN U8 33 waz 78 Wausaiulsemadenuny
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5 | 410 ny. (Yoatun-wuaiey) ounulng-Tunedouas-nsgayuos Insdn -
AuUsruns-nulgy
6 | 418 nu. (FElanu-nuulgy) YU BB URs-EuuSHU-NUUsU-AUUI9-
NuUHLUgY
7 | 454 nu. (Fudsana-afanis) AuUsau-nszuaz-afandemeuauan
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2) szzzmomsludszing s:K31WUNIUY-SokIadrfiny

il LEUN S3EEN () NULAUUY
1 nungy-uasin 321 6

2 | wuag-luln 189 3

3| wulgy-nuden 148 3

4 wusey-anvy 230 4

5 | wuney-t@uuiseu 314 6

6 NUNLUEY-+N18NS 271 4,48

7 wuugy-tueeiieuae 359 5

8 | wuuWg-neEIvng 294 6, 64

3) auniimaduuithluo (Greater Mekong Subregion: GMS)

é’m%’umsﬁmmﬁmmiﬂmmﬂmmLLmuﬂuaa‘dszLiflﬂlua%ﬁmmjmmﬂfﬂm (Greater Mekong Subregion:
GMS) FeUsznausae Tne ans Foau Weusn Auyen uazIuneuld S1uau 10 Wuma 31 3 @unndufumniil
AnudAyiuUsEmalne laun
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1dun9 Central Sub-corridor ¥3aLdun1e R 1

o v
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sjemthdesayUsuinm seagmaUszanas 300 Alawns Heimwanuesmjsrhauuing laghudmindunediou
wazmzues Tnddnd wusy 1Usine aneiFos mam1meadsusufiy vanelay 5 Laseay 1 K1uszesnas
Uszanal 570 Alawns Hedeauiuainuing swihledfiuinay Tam sseems 170 Alawss sszeymaviavn

1,040 Alawwms

t#unns Southern Coastal Sub-corridor #38tdun13 R 10

Wumangamme-innzns-Nam Can iudumadeuneilenuld ssesmauszana 970 Alaiwnas Wosles
fufieilne usenvadlneuasydlsosiuyen eddnanmiunisi gpamnss waznsviondion Ieawzagedy
TuduiiAadostunisuszas ninenswdsnu uarguannnssuiu saenudenlodlusudeiuiiviin
anwdenunudthlududsany Sailgraunssuemmsuszluargnaminssuu leiduduainnganme-nsn
Tuilausznelng deseinens-fuon Ussmatuyulaglimamasmneiay 48-4-33 aulufseifiou-Ca Mua-

Nam Can UsemAienuny

1duN19 Northern Sub-corridor #SaLdun1e R 9

Y a a . I 9 A o a Ao w | )
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o

MUEY 5-6-66-7-18 aulUdameunuiIonunundmdn Pleiku sioluaudaneilsfdanin Qui Nhon

4) 1 dunwranlumsyudos:usrlng-nuws
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1. swpsndlvdfiaavzifouduuiiviulsana Badidtorunelngdusinasvieantunisiu edeley
1 919 waglasunisdnlieglusedu Investment Grade lngnuilsnuinguduainuindeiie esoditunu
apngideutuni 200,000,000,000 3@ (50 AMUMIHYENTT)

¢ o

2. swasnalgd Adgdevuduyanasssunviousdn swdediiunuaanzideuduiiegaion

v

300,000,000,000 \38a (75 A1uviseyanss)

3. supsanizauiisavsdowduuidvlulssme Badfdenunelvgidusunsvseantunisdu
athailey 1 918 uaglasunisdnlieglusedu Investment Grade lnevihsnudnduduainuiietie agfeliRuyy
Ipngideutuawiniu 10,000,000,000 Sea (2.5 auwiseyansy”)
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Aunindrvassurmsnivan Nensldiiuiesay 20 (Ussmeavaneiay 7.06-226 NBC 1168n15AIUANAIEYITEY
swIAskaran1TuN NI SRNTINALYEY)

F5UIANTINRYY (Commercial Bank) sauiuddngaiuaivn (Branch Office) ¥a95W1A1sWSwduasUseme

1wl 2560 T91UIURINLA 38 FUIANT SUIAITRNIZATY (Specialized Bank) 4117u 13 511A1T @a10UN1TRY

uALdn (Microfinance Institution) $1uau 54 @antu d1inaufunu (Representative Office) U8I5UNANTNEIE
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FaUTENABN 8 SUNS warUTTMAaTs 11 uis Bausfhagilliuinisnisleuiunuinuyssmansesn Letter of Credit
uazmsuaniUAsuiunsissana wimstBuiulasunannedmnuninga sy futugoildon fsvevna
m{lﬁfj@mﬁuﬁguuazﬁé“mmamﬁsqmiwmsﬁﬁumﬂuaﬂﬂizwlﬂ AnssuessumswisvduUseanlamdu
auuszlnnudn A

1. mssﬁ’wLﬁuﬂwﬂﬁﬁw,%aﬁm%’u%ﬂmsmL%qaﬂaﬂ'wm q esaudanslian nmsmusziu WaEANTERNTY
AIBNTAIUIN

2. MIUTINEuENNAYsErITy ifldnliisuansnans

3. msliuinsiinmsdrszungn uagnsaliviinstseRumaiuluanaluyfuazanalusinsUsene

suPINIEIYEia 38 wie fsedeseluil

1. ACLEDA BANK Plc.

2. ADVANCED BANK OF ASIA LIMITED.

3. AGRIBANK CAMBODIA BRANCH

4. ANZ Royal Bank (Cambodia) LIMITED.

5. BANGKOK BANK PLC., CAMBODIA BRANCH

6. BANK FOR INVESMENT&DEVELOPMENT OF CAMBODIA
7. BANK OF CHINA LIMITED PHNOM PENH BRANCH
8. BANK of INDIA Phnom Penh Branch

9. BOOYOUNG KHMER BANK

10. BRED BANK (CAMBODIA) PLC.

11. CAMBODIA ASIA BANK LTD.

12. CAMBODIA MEKONG BANK PUBLIC LIMITED.

13. CAMBODIAN POST BANK Plc.

14. CAMBODIAN COMMERCIAL BANK LTD.

15. CAMBODIAN PUBLIC BANK Plc.

16. CANADIA BANK PLC

17. CATHAY UNITED BANK (CAMBODIA) Corp.,Ltd.

18. CIMB BANK PLC.

19. FIRST COMMERCIAL BANK PHNOM PENH BRANCH
20. FOREIGN TRADE BANK OF CAMBODIA

21. Hong Leong Bank (Cambodia) PLC

22.ICBC Bank Limited Phnom Penh Branch

23. Kasikorn Bank PLC. Phnom Penh Brach

24. KOOKMIN BANK CAMBODIA.

25. KRUNG THAI BANK PUBLIC CO., LTD PHNOM PENH BRANCH
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26. MAY BANK PHNOM PENH BRANCH.

27. MB Bank Plc. Phnom Penh Branch Cambodia

28. Mega International Commercial Bank Co.Ltd. Phnom Penh Branch
29. PHILLIP BANK PLC.

30. PHNOM PENH COMMERCIAL BANK

31. RHB INDOCHINA BANK

32. SACOM BANK Phnom Penh Branch

33. SHB Plc. Phnom Penh Branch Cambodia

34. SHINHAN KHMER BANK Limited

35. SATHAPANA BANK PLC (MARUHAN JAPAN BANK Plc.)
36. Taiwan Cooperative Bank, Phnom Penh Branch

37. UNION COMMERCIAL BANK PLC.

38. VATTANAC BANK

sUASLANIZAU (Specialized Banks)
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aa10uNITRUIUIALEN (Micro financial Institutions: MFI)
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Ja/N9 sAeeAY (USD)

Sofitel Phnom Penh Phokeethra Hotel (5 Stars)

Address : No.26, Sothearos Blvd, Sangkat TonleBassac, Khan Chamkar Morn, 175-480
Phnom Penh

Phone : +855 23 999 200
Fax : +855 23 999 211
E-mail : h6526@sofiel.com

Web : www.sofiel.com6526

Raffle Hotel Le Royal (5 Stars)

Address : 92 RukhakVitheiDaun Penh, Sangkat Wat Phnom, Phnom Penh 208-330
Phone : +855 23 981 888

Fax : +85523 981 12 8

E-mail : phnompenh@raffl.com

Web : www.raffl.com

The Great Duke Hotels and Resorts Phnom Penh (5 Stars)

Address : 296, Boulevard Mao Tse Toung, Phnom Penh 185-439
Phone : +855 23 424 888

Fax : +855 23 424 885

E-mail : phnompenh@interconti.com

Web : www.intercontinental.com
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Sokha Phnom Penh Hotel & Residence (5 Stars)

Street KeoChenda, Phum 1, Sangkat Chroy Changvar, Khan Chroy Changvar, 180-2,993
Phnom Penh

Tel : +855 23 685 8888

Fax : +855 23 685 7777

E-mail : reservation.fopp@sokhahotels.com

Web : www.sokhahotels.com

Hotel Cambodiana Phnom Penh (4 Stars)

Address : #313, Sisowat Quay, Phnom Penh 79-310
Phone : +855 23 426 288

Fax : +855 23 217 059

E-mail : info@hotelcambodiana.com.kh

Web : www.hotelcambodiana.com.kh

Sunway Hotel (4 Stars)

Address : No.1, Daun Penh (5t.92), Sangkat Wat Phnom, Phnom Penh 129-619
Phone : +855 23 430 333

Fax : +855 23 430 339

E-mail : enquiryshpp@sunwayhotels.com

Web : ww.phnompenh.sunwayhotels.com

Phnom Penh Hotel (4 Stars)

Address : No.53, Monivong Boulevard, Sangkat SrahChok, Phnom Penh 91-310
Phone : +855 23 961 868

Fax : +855 23 991 818

E-mail : info@phnompenhhotel.com

Web : www.phnompenhhotels.com

Juliania Hotel

Address : 16, Juliana 152 Road, Sangkat Vealvong, Khan 7 Makara, 80-220
Phnom Penh

Phone : +855 23 880 530-31
Fax : +855 23 880 530-31

E-mail : julianahotelpp@online.com.kh

Web : www julianacambodia.com
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Himawari Hotel Apartment

Address : 313 SisowathQuay, Phnom Penh
Phone : +855 23 214 555

Fax : +855 23 217 111/213 071

E-mail : reservation@himwari.com.kh

Web : www.himwarihotel.com.kh

190-390

The Regent Park

Address : 58, SamdechSotheaRos Blvd. Sangkat ChakTomuk, DaunPenh,
Phnom Penh

Phone : +855 23 214 751

Fax : +855 23 214 750

E-mail : regentpark@online.com.kh

Web : http://www.theregentpark.com

50-120

Almond Hotels & Residences

Address : N 128F, Sothearos Blvd, Corner of Russian Embassy,
Phnom Penh

Phone : +855 16 281 888, +855 23 22 08 22

E-mail : manager@almondhotel.com

Web : www.almondhotel.com.kh

52-80

Anik Boutique Hotel

Address : No.N12, Rainbow Bridge, Street Tonle Bassac,
Sangkat Tonle Bassac, Khan Chamkarmon, Phnom Penh
Phone : +855 23 982 174, +855 23 982 175

Fax : +855 23 982 176

E-mail: reservation@anikboutiquehotels.com, info@anikboutiquehotels.com

Web : www.anikboutiquehotels.com

60-110
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Toyoko Inn Phnom Penh

Address : Lot 11, Street 78(swan bridge Koh Pich), Sangkat Tonle Bassac, 39-69
Khan Chamkarmorn, Phnom Penh
Phone : +855 23 991 045

Fax : +855 23 991 046

Frangipani Royal Palace Hotel

Address: #27, Street 178, Sangkat Cheychumneas, Khan Daun Penh, 80-140
Phnom Penh
Phone :+855 23 223 320, +855 16 581 045, +855 23 223 340

E-mai : reservations@frangipanihotel.com

The Frangipani Living Arts Hotel & Spa

Address: #15, Street 123, Toul Tom Pong I, Khan Chamkarmon, 30-56
Phnom Penh.

Phone : +855 23 223 320
Fax : +855 23 223 324

E-mail: reservations@frangipanihotel.com

pauladitisuLazanI AU

. 511 (USD/ #15.4.)
LAY
Min Max Ave
Class A 2,300 5,791 4,045
Class B+ 1,718 3,725 2,721
Class B 1,000 3,000 2,000
Class C 789 1,700 1,244
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i Uszny i s1PRassalEey (USD)
wuuagAle 45 ps.4. 500-800
Prime Area 1 Hoauay / 1 #oah 70 M54, 600-1,000
(Fully Furnished) 2 Woauau / 1 earn 110 M5.4. 1,000-1,500
2 Woduey / 2 fiown 120-130 5.4 1,000-2,000
uang 700-1,200
duans + du 1 900-1,500
Commercial Area T . T
Fuang + U 3 1,200-2,500
1+ U2 200-350
uang 800-1,500
duans + du 1 1,000-1,700
Around Market v . T
Fuang + U 3 1,300-2,600
1+ U2 200-350
uang 800-1,000
Fudna + 4 1 UIHTFIU 4 X 16 B15.4. 850-1,100
Market Area v Y “,
FUAN + TU 3 138 64 §19.3. 950-1,500
Sl + U2 300-400
uang 400-500
duans + du 1 450-550
Residential — 1 T . P
Fuang + 9u 3 650-850
$1+ U2 350-450
uang 300-400
duang + u 1 350-450
Residential - 2 T . P
Fuang + 9u 3 400-550
Sl + U2 150-250
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International SOS Clinic Phnom Peh

nala Monday to Friday : 8:00-5:30pm Saturday : 8:00-Noon

RUNYLAVAAND Phone : 012 816 911/ 23 216 911, 012 838 283 (Japanese)
Fax : 023 215 811

Aulad http://www.internationalsos.com/en/index.ntm

'17'1Ia§JJ' House 161, Street 51 Phnom Penh

Phnom Penh Health Care Center (Somary Raffles Medical Center)

nala Monday to Saturday : 8:00-21:00
RUYLAVAAND Phone : 023 991 166/ 23 223 322, 012 908 088 (Japanese),
012 810 088, 012 908 188 (Khmer & English)
Fax : 023 991 166
uled http://www.phnompenhhealthcare.com/index.php
ﬁagj No.131, PreahSisowathQuay, Himawari Hotel Apartments, 12207 Phnom Penh.

Royal Phnom Penh

Hospital

1an Monday to Sunday : 8:00-17:00

NUULAVARAD Phone : 023 991 000 Fax : 023 986 992

Aulad http://www.royalphnompenhhospital.com/

ﬁa&gj No. 888, Russian Confederation Blvd. Khan Sen Sok, Phnom Penh

RoomChang Dental

Clinic

Ladn Monday to Saturday : 8:00-17:00

RULAVAAGD Phone : 023 211 338 (Information), 011 811 338 (24H Emergency)

Aulad www.roomchang.com

ﬁagj No.4, Street 184, Sangkat Phar Thmey 3, Khan Daun Penh, 12210, Phnom Penh
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Chenda Poly Clinic

Landa 24 hours

RUYLAVANND Phone : 023 555 3156
Emergencies : 011 710 999, 012 555 898
Fax : 023 356 565

Aulwd www.chendapolyclinic.com

o—

'171'@&4 No. 8, St. 39, Sangkat Srass Chak, Khan Daun Penh, Phnom Penh

Sunrise Japan Hospital Phnom Penh

Landa 24 hours

AUNYLAVRAAD Information/ Reservation: 076 222 6949, 023 432 022
Emergency: 023 432 011

on
c
—=
=
2y

http://www.sunrise-hs.com/

=b.
(@]
eC®_

Phum2, Sangkat Chrouy Changvar, Khan, Chroy Changvar, Phnom Penh
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1. ma1Ade 1nINBd

(Boeung Keng Kang Market)

Street 380 Boeung Keng Kang 1
Commune, Daun Penh District,

Phnom Penh

a v

FuAomsan wsekdluasIseau
derd 5oy

2. aaARanule vienanalde
(Toul Tom Poung Market)

Street 155 Toul Tum Poung 1

Commune Chamkar Mon District

v

Auremisan wsadldlundisau

¥
Y o

L?iamml,sa;m P9IIN

3. AN IMUNg Ly
(Psah Thom Thmey)

Intersection of Kampuchea Krom
Street and 63 Street, Sangkat
PhsarThmey 1, Daun Penh District

a v

FuAmemsan wsesldluasieu
X v o &
SRINGRICEFIUROERT

o

o

wenaneanan tussdnungddiieassmdudn guosunsifinUszana 10 i uwaviuasainde

YWIAENUTEI 100 WIS

glasusinnvuianatslungesnusisy

1. Lucky Supermarket 12 @121

2. Thai Huot Supermarket 4 @191

3. Pencil Supermarket 3 @191

4. Bayon Supermarket 2 @191

5. Max Value 3 @11

asINauA lun IRy
. AEON Mall 2 &1
. Makro 1 @191

W

1

2

3. Sorya Mall
4. Sovanna Mall
5. City Mall

6. Rattana Plaza
7

. TK Avenue
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Fitness OneHimawari Hotel Apartment
Address:313 SisowathQuay, RG] 1 97U JUSTIUAN
Phnom Penh asvieh -1 e 80 USD - 7USD
Phone : 023 214 555 1991093 - 3 pigu 225 USD Tunga
Fax : 023 217 111/ 213 071 vosauleth - 6 4fiou 420 USD -8 USD
reservation@himwari.com.kh ApsAULlE -1 780 USD
www.himwarihotel.com.kh 2 iU

- 1 1hsu 150 USD

- 3 1Hiau 420 USD

- 6 hiau 780 USD

- 191,850 USD
Muscle Fitness Center
St. 95 Corner St.386, Phnom Penh oawlaLue 1 viu AUas 10 afa
Phone : 012 9760374/ 012 622 030 - 1 19U 35 USD 25 USD
sodanymeas@gmail.com - 3.4@oU 94 USD ﬁmq 2 LHieu
www.musclefitnesscentre.com - 6 AU 168 USD

- 12 \fiou 294 USD

2 vinu

- 1 19w 65 USD

-3 1hau 175 USD

- 6 hau 312 USD

- 12 \fiou 546 USD
V Friend Gym Massage & Spa
No. 27, St. 29, 12301 Phnom Penh | wiasilaLua e e
Phone : 016 666 838/ 069 999 368 wInkazaUn - 1 1@eu 35 USD - 19U 35USD
vfriendsportclub@ymail.com $1U8193 Koy AR
www.vfriendcambodia.com -1 19U 20 USD -1 9420 USD
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Good Time Health Fitness
No. 18H, St.273, 12105 Phnom Penh | inuild 1 vinu 19u-6USD
Phone : 023 986 686/ 011 969 959/ | YauUaq - 1 flou 60 USD
099 969 959 anDsH - 3 1Hiau 165 USD
goodtimefitness@yahoo.com aiz’iwﬁﬂ - 6 4#BU 290 USD
www.goodtimeclub.com EJUIE)‘&W - 12 1fiou 500 USD

N 2 vy

ANTUA - 1 o 110 USD

LU - 310U 300 USD

lony -6 hau 530 USD

FuIMs - 12 9y 925 USD
VIP Sport Club
#227, Norodom Blvd, Phnom Penh | #isailmwua 1 917U AUes 10 adq
Phone : 023 99 35 35/ 097 777 09 08 ﬁi%’j”l‘ﬂ‘ijl’l -1 oy 40 USD 30 USD
vipsport@camintel.com Wt - 3 gy 105 USD 01y 3 Lo
www.vipsportclup.com Yauas - 6 oy 180 USD

walsdn -12 o 300 USD

loag 2 vinu

veld - 1 fau 75 USD

aulerh - 3 1fiow 200 USD

- 6 1w 340 USD
- 12 {9y 570 USD

Phnom Penh Sport Club
#245 str 271, Phnom Penh RG] 1 917U AUas 10 A%y
Phone : 023 215 561, 023 636 8809 asz'jwﬁﬁ -1 fiou 50 USD 35 USD
www.ppsportclub.com wuila - 3 19l 130 USD 91y 3 piau

Yeuos - 6 Wiau 230 USD

walsdn - 12 fi9u 350 USD

lvag 2 vinu

auleth - 1 fiau 90 USD

- 3 1@pu 250 USD
- 6 WU 440 USD
- 12 fiau 680 USD
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The Place Gym
#11, St.51 (Pasteur), BKK1, RG] 1 914
Phnom Penh asveihn - 1 oy 180 USD
Phone : 069 876 777/ 023 726 999 | lupg - 3 1fiau 380 USD
www.theplace-gym.com ‘Uaé)%u - 6 1fiol 600 USD

18 - 12 \@pu 880 USD
Intercontinental Fitness Center-Fit4Life
296 Mao Tse Tung Blvd, Phnom Penh | siosilniua 1%y 1 9u-15 USD
Phone : 023 424 888 walsin -3 1flou 275 USD
pnhha-fitctr@icphnompenh.com loag - 6 1ol 470 USD

LAY - 12 \fiau 740 USD

auloth

INTYIU
Cambodiana Physique Club Gym
313 Sisowath Quay, Phnom Penh yroaeLuE 1 vinu 1 J1-10 USD
Phone : 023 218 189 lopy - 1 fiou 56USD 1 &§Ua94-30 USD
www.hotelcambodiana.com.kh AU - 348U 159 USD

auloth - 6 fau 310 USD

WUl - 12 {@9u 600 USD

aseiein
Parkway Health Club Phnom Penh
#113, Mao Tse Toung Blvd NoImLU 5354A" 1 9u-8 USD
Phone : 023 985 999/ 092 515 132/ | luay -1 4®au-70 USD
081 334 410 VAU - 12 @eu 600 USD

auloth 1130

wnild -1 1eu 67 USD

asyeih - 12 1oy 510 USD
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196 Norodom Blvd. Tonle Bassac.

Chamkarmon, Phnom Penh

+855 23 726 306-8
+855 97 5749682 (nsigniaw)
thaipnp@mfa.go.th

dinauduaiunism
lusinaUsene s ngenusey

+855 23 726 304

thaicompnh@gmail.com

o

drinanugiieyadienms

+855 23 726 306-8 ext 206

aunaugsivlneluiune

+855 16 958065 / 89 976844

admin@tbcccambodia.org

suIANINgeng

No. 149, Jawaharlal Nehru (St. 215),
12153 Phnom, Jawaharlal Nehru Blvd
(215), Phnom Penh

+855 23 882 959 (wuuwlgy)
br.pohnompenh@ktb.co.th
+855 (63) 964-758 (\deui3au)
br.siemreap@ktb.co.th

su1A1s CCB (lnanweiae)

#26, Monivong Blvd, Sangkat Phsar
Thmei ll, Khan Daun Penh,

Phnom Penh

+855 23 426145 (wuuley)
ccbpp@cch.com.kh

+855 53 953-315 (WizmgUy)
ccbbb@ccb.com.kh

+855 63 964-392 (\#pul38v)
ccbsrb@ccb.com.kh

+855-34 934-777 (Aviy3ad)

ccbsv@cch.com.kh

SUIRNINTANN ﬁ’]‘U’]ﬁlﬂJW‘fU’W

344 (1st & 2nd), Mao Tse Toung
Boulevard,

Phnom Penh

+855 23 224 404-9
bblcambodia@bangkokbank.com

sU1ANSNANS e

45, Sihanouk Boulevard, Daun Penh
District, Phnom Penh, Cambodia

+855 23 214998 / 23 214999
KH_PhnomPenh@kasikornbank.

com

IN. sadanuuey
(1A39 IN.NTANN)

No. 888, Russian Confederation Blvd.

Phnom Penh, Cambodia

+855 23 991 000
info@royalphnompenhhospital.

com
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nsuniwdduniedeyeyr nsensrendlvdiuyyn (Department of Intellectual Property, Ministry of Com-
merce of Cambodia) Online Available : http://www.cambodiaip.gov.kh/

ASUNE ﬂS%VIi’NLﬂS‘l&@ﬁ‘-\]LLa%mﬁﬂﬁ&ﬁuWﬂﬂ (The General Department of Taxation, Ministry of Eco-

nomic and Finance of Cambodia) Online Available : http://tax.gov.kh/

NIUABNINTUALATINGNLR NTENTINATEFNAUAYNNTARIAUY (The General Department of Customs

and Excise of Cambodia) Online Available : http://www.customs.gov.kh/

ﬂizmmﬂmﬂi@uﬁ&nﬁmwﬂn (Ministry of Tourism of Cambodia) Online Available : http://www.tour-

ismcambodia.org/

AFENTINNBAT UTEUS LLazﬂﬂlﬂﬁuW‘fU’l (Ministry of Agriculture, Forestry and Fisheries of Cambodia:
MAFF) Online Available : http://www.maff.gov.kh/

ﬂismNWﬂiﬁ‘Uﬂﬁ'MWfﬁﬂ (Ministry of Commerce of Cambodia) Online Available: http://www.moc.gov.
kh/en-us/

n3enslesIBNsiarANANTNNY1 Ministry of Public Works and Transport of Cambodia , Online

Available : http://www.mpwt.gov.kh/?lang=en
ﬂism’saLLiamuLLazﬂﬂaU‘su%m%wﬁmwﬂm (Ministry of Labour and Vocational Training : MOLVT)
NBIUNIRUsENINeUsEWA (International Monetary Fund : IMF ) Online Available : http://www.imf.org/
mﬂWWﬂﬁ'ﬁJWﬁﬁ (Electricite Du Cambodge : EDC) Online Available : http://www.edc.com.kh/
sumsHilenIsRmwILseLTe (Asian Development Bank) Online Available : http://www.adb.org/
ﬁmmiLLﬁW’lﬁﬁ’mﬂWﬁ (National Bank of Cambodia) Online Available : http://www.nbc.org.kh/english/

amﬁmﬁamsﬂ’wmm%’wmmLwiaﬁ’mym (Cambodia Development Resource Institute : CDRI) Online
Available : http://www.cdri.org.kh/
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anuiiensiRLILT U ILAYANENTINN1TNNTAIU ( The Council for the Development of Cambodia

/ Cambodia Investment Board) Online Available : http://www.cambodiainvestment.gov.kh/

amﬂmqmamﬂﬁmmamLﬁaﬁﬂﬁ%%;jﬂumﬁuwu‘m (Garment Manufacturers Association in Cambodia :

GMAQC) Online Available : http://www.gmac-cambodia.org/
aviusdnafunn (Cambodia Rice Federation : CRF) Online Available : http://www.crf.org.kh/

drinnudaaunsanlusieuseme o nganuuey, nsduaiunsMIEninlsema nsensmnaYg

niladeniuvinuuLUgylwa (The Phnom Penh Post Newspaper) Online Available http://www.phnompen-

hpost.com/ )
BNG Legal, Online Available : http://bnglegal.com/
Cambodian Business Review, Online Available : http://www.cambisreview.com/
DFDL Cambodia, Online Available : http://www.dfdl.com/locations/cambodia
International Trade Center, Online Available : http://www.trademap.org/
KPMG Cambodia, Online Available : http://www.kpmg.com/kh/en

The World Factbook Cambodia 1ng Central Intelligence Agency , Online Available : https://www.
cia.gov/library/publications/the-world-factbook/
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DITPA_

NSUADIASUMSANSAODUSINA
NSNSOLWICTIBE

Department of International Trade Promotion
Ministry of Commerce, THAILAND
NSNANESUNISAITENIUSEINA NSENTINWISIYS

563 n.uUNY3S A.uNNSzae o.iilew a.uuny3 11000
nsénid +66 (0) 256078218-20

nsans +66 (0) 25474212-14

www.facebook.com/ditpaecclub

Fanpage



